
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL   PARAIŠKOS  ,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO

SISTEMŲ RENOVAVIMAS IR PLĖTRA ŠILALĖS RAJONE (KALTINĖNUOSE,
TRAKSĖDYJE)“  RENGIMO IR TEIKIMO

2018 m. balandžio     d. Nr.  T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktu,
16 straipsnio 2 dalies 15 ir 30 punktais, atsižvelgdama į uždarosios akcinės bendrovės „Šilalės
vandenys“ 2018 m. balandžio 11 d. raštą Nr.2-58 „Dėl lėšų trūkumo projekto „Vandentiekio ir
nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose)“ ir patikslinto investicijų
projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose)“
veiklų“, Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Rengti ir teikti paraišką ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų

renovavimas ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose, Traksėdyje)“ (toliau –Paraiška) pagal
2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga,
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę  Nr. 05.3.2-
APVA-R-014  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra,
įmonių valdymo tobulinimas“  Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinei paramai gauti.

2. Pavesti uždarajai akcinei bendrovei „Šilalės vandenys“ (toliau – Bendrovė) parengti
Šilalės rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) direktoriaus vardu projektinį

pasiūlymą ir jį pagrindžiančius dokumentus.
3. Pavesti Bendrovei rengti ir teikti Paraišką su ją pagrindžiančiais dokumentai.
4. Pavesti Bendrovei projekto užsakovo funkcijas.
5. Įgalioti Bendrovės direktorių pasirašyti visus reikalingus dokumentus vykdant

užsakovo funkcijas.
6. Pritarti projekto ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas

ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose, Traksėdyje)“  pareiškėjo – UAB „Šilalės vandenys“, ir
partnerio – Šilalės rajono savivaldybės administracijos, jungtinės veiklos sutarties projektui
(pridedama).

7. Įgalioti Administracijos direktorių pasirašyti jungtinės veiklos sutartį.
8. Gavus finansavimą pagal 2014 – 2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie
klimato kaitos“ priemonę  Nr. 05.3.2-APVA-R-014  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  projektui ,,Geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose,
Traksėdyje)“ kofinansuoti, Šilalės rajono savivaldybės 2018 – 2020 m. biudžetuose planuoti lėšas:
ne mažiau 50 proc.  nuosavų lėšų indėliui nuo tinkamų finansuoti išlaidų be PVM, netinkamoms,
tačiau šiam projektui  įgyvendinti būtinoms, išlaidoms finansuoti, ir tinkamoms išlaidoms, kurių
nepadengia projekto finansavimas, finansuoti.

  9. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės
rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

 Savivaldybės meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=272704&p_query=&p_tr2=
http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės

tarybos
2018 m. balandžio 25 d.

sprendimu
Nr.T1-100

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS

2018 m.   .................   ......   d.
Šilalė

Mes, Šilalės rajono savivaldybės administracija, atstovaujama Administracijos direktoriaus
Raimundo Vaitiekaus (toliau –Partneris), veikiančio pagal Savivaldybės administracijos veiklos
nuostatus, ir Uždaroji akcinė bendrovė „Šilalės vandenys“, atstovaujama direktoriaus
Edmundo Auškalnio (toliau – Pareiškėjas), veikiančio pagal bendrovės įstatus, toliau abu kartu ir
atskirai vadinami – Partneriais, sudarėme šią Jungtinės veiklos sutartį (toliau vadinama –
Sutartis).

Vadovaudamiesi galiojančios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtinto
2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto
„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę
Nr. 05.3.2-APVA-R-014  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas
ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu ir šios sutarties
sąlygomis, solidariai įsipareigojame atlikti visas projekte ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose, Traksėdyje)“ numatytas
veiklas bei užtikrinti rezultatus.

1. Sutarties objektas

1.1. Šia Sutartimi Partneriai susitaria sujungti Partnerių organizacinį potencialą, profesines
žinias bei įgūdžius ir kartu įgyvendinti projektą ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo
sistemų renovavimas ir plėtra Šilalės rajone (Kaltinėnuose, Traksėdyje)“ (toliau – Projektas).

1.2. Sutarties pagrindu nėra sukuriamas naujas juridinis asmuo, nėra steigiama ūkinė bendrija.
Partneriai veikia remdamiesi Sutartyje įtvirtintomis nuostatomis bei galiojančiais Lietuvos
Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.

2. Partnerio įnašai

2.1. Partneriai, siekdami įgyvendinti šios Sutarties 1 punkte nurodytą tikslą, prisideda šiais
įnašais:

2.1.1. Pareiškėjas padengs netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas
lėšas, t.y. sumokės pridėtinės vertės mokestį (PVM) rangovams ir paslaugų teikėjams;

2.1.2. Partneris prisidės prie projekto finansuodamas: ne mažiau nei 20 proc. nuosavų lėšų
indėliui nuo tinkamų finansuoti išlaidų be PVM; netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui
įgyvendinti būtinas, išlaidas ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas.
       2.2. Sutarties dalyvių įnašai pinigais ar kitokiu turtu, taip pat turtas, sukurtas ar įgytas kaip

jungtinės jų veiklos rezultatas, po projekto tampa Pareiškėjo nuosavybe. Jungtinės veiklos
sutarties dalyvis neturi teisės disponuoti savo dalimi bendrame turte be kitų sutarties dalyvių
sutikimo.

3. Partneriai susitaria:

3.1. Darbus atlikti per laikotarpį, numatytą Projekto finansavimo ir administravimo sutartyje.
3.2. Partneris paveda Pareiškui  UAB „Šilalės vandenys“ ir įgalioja jos vadovą (direktorių):

3.1.1. pasirašyti projekto dokumentus ir susijusius priedus ir/ar jų kopijas;



2

3.1.2. administruoti ir koordinuoti su šia Sutartimi susijusią Partnerių veiklą;
3.1.3. atstovauti Partneriams šios sutarties ribose ir teikti paslaugų pirkimo dokumentuose

bei Projekto finansavimo ir administravimo sutartyje numatytas ataskaitas;
3.1.4. vesti pajamų ir išlaidų apskaitą ir jų paskirstymą iš jungtinės veiklos pagal šią

Sutartį.
3.2. Nekeisti Projekto darbuotojų be išankstinio raštiško suderinimo su Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau –  Agentūra).
3.3. Kai Projekto darbuotoją reikia pakeisti kitu, į jo vietą siūlyti mažiausiai tokią pat

kvalifikaciją ir patirtį turintį kandidatą, o papildomos išlaidos, atsiradusios dėl Projekto
darbuotojo keitimo, atitenka Partneriui, kurio Projekto darbuotojas keičiamas. Tuomet, kai
Partneris neturi pasiūlyti Projekto darbuotojo, jam yra taikoma šios sutarties 5.7 papunktyje
numatyta atsakomybė.

3.4. Kiekvienas partneris, siekdamas bendro tikslo, numatyto Sutarties 1 punkte, taip pat
įsipareigoja:

3.4.1. tinkamai ir laiku atlikti visus veiksmus, reikalingus bendrai veiklai vykdyti;
3.4.2. vykdant bendrą veiklą, suteikti kitiems Partneriams reikiamą informaciją, žinias ir

dokumentus;
3.4.3. vykdant bendrą veiklą, siekti suderintos ir harmoningos šios veiklos įgyvendinimo;
3.4.4. tinkamai vykdyti visas šios Sutarties sąlygas, saugoti ir neatskleisti tretiesiems

asmenims komercinių, mokslinių ir kitų bendros veiklos paslapčių, išskyrus atvejus, kai yra
raštiškas visų partnerių susitarimas dėl paslapties atskleidimo;

3.4.5. esant reikalui, pagal galimybes skirti papildomų lėšų ar kito turto (įskaitant
žmogiškuosius išteklius)  tinkamam šios Sutarties sąlygų vykdymui užtikrinti;

3.4.6. tinkamai vykdyti visus kitus savo įsipareigojimus pagal Sutartį ir nesiimti jokių
veiksmų, galinčių apsunkinti Sutarties tikslo, nurodyto Sutarties 1 punkte, įgyvendinimą ar
padaryti jį nebepasiekiamą.

4. Partnerių teisė į informaciją

4.1. Kiekvienas Partneris turi teisę susipažinti su bendrų reikalų tvarkymo dokumentais,
nepaisant to, įgaliotas jis ar ne tvarkyti bendrus reikalus. Susitarimai, kurie šią teisę apriboja ar
panaikina, negalioja.

5.Atsakomybė

5.1. Partneriai atsako solidariai pagal bendras prievoles, jei šios prievolės atsirado iš šios
Sutarties vykdymo. Galutinę atsakomybę už tinkamą projekto įgyvendinimą prisiima Pareiškėjas. 

5.2. Kiekvienas Partneris atsako už išlaidas ir nuostolius, kurie yra patirti dėl sutarties
vykdymo pagal šią sutartį.

5.3. Partneriai už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsako pagal
Projekto administravimo ir finansavimo sutarties, pasirašytos su Agentūra, sąlygas.

5.4. Jeigu Sutartis buvo nutraukta vienam iš Partnerių atsisakius toliau būti Sutarties dalyviu
arba nebegalint toliau būti Sutarties dalyviu, Partneris, kuris nebėra Sutarties dalyvis, atsako
tretiesiems asmenims pagal prievoles, atsiradusias jam esant Sutarties dalyviu, taip, kaip jis
atsakytų būdamas Partneriu.

5.5. Partneris, vienašališkai nutraukęs sutartį, turi atlyginti kitiems Partneriams dėl to
padarytus tiesioginius ir netiesioginius nuostolius.

5.6. Tuo atveju, kai dėl vieno Partnerio kaltės vėluojama įvykdyti sutartinius įsipareigojimus
per nustatytą terminą, tam Partneriui yra taikomi delspinigiai 0,02 proc. nuo bendros Projekto
administravimo ir finansavimo sutartyje, pasirašytoje su Agentūra, nurodytos finansavimo sumos
už kiekvieną termino praleidimo dieną, bet neviršijant 10 proc. Projekto administravimo ir



3

finansavimo sutartyje, pasirašytoje su Agentūra, nurodytos finansavimo sumos, kitu atveju,
Agentūra gali pasinaudoti sutarties įvykdymo užtikrinimu arba nutraukti Sutartį.

5.7. Tuo atveju, kai Partneris negali surasti naujo Projekto darbuotojo, kuris turėtų tinkamą

kvalifikaciją ir/arba darbo patirtį, jam yra taikomi visi mokesčiai, delspinigiai, baudos ir
netesybos, kurias skiria Agentūra.

6. Užduočių ir rezultatų pasidalijimas

6.1. Darbai/užduotys ir rezultatai, gauti iš jungtinės veiklos, paskirstomi taip:

Eil.
Nr.

Pareiškėjas /  
Partneris

Darbai/užduotys Rezultatai

1. Pareiškėjas

1. Rekonstruoti Kaltinėnų mstl.
buitinių nuotekų valymo įrenginius. 

2. Organizuoti projekto veiklų
viešuosius pirkimus, kad Pareiškėjas
galėtų įgyvendinti jam nurodytus
darbus/užduotis.

3. Parengti projektinį pasiūlymą ir

investicinį projektą.

1. Rekonstruoti Kaltinėnų
mstl. buitinių nuotekų valymo
įrenginiai.
2. Įvykdyti projekto veiklų
viešieji pirkimai, kad
Pareiškėjas galėtų įgyvendinti
jam nurodytus darbus/užduotis.

3. Parengtas projektinis

pasiūlymas ir investicinis

projektas.

2. Partneris

1. Užtikrinti partnerio projekto 
finansavimo dalį.

2. Pateikti projektinį pasiūlymą

Regioninės plėtros departamento prie
VRM Tauragės apskrities skyriui.

1. Prisidėta prie projekto
finansavimo ne mažiau  nei  50
proc. nuosavų lėšų indėliui nuo
tinkamų finansuoti išlaidų be
PVM; finansuotos netinkamos
finansuoti, tačiau šiam
projektui įgyvendinti būtinos,
išlaidos ir tinkamos išlaidos,
kurių nepadengia projekto
finansavimas.
2. Pateiktas projektinis
pasiūlymas Regioninės plėtros
departamento prie VRM
Tauragės apskrities skyriui

6.2. Partneriai sutaria vykdant savo darbus glaudžiai bendradarbiauti ir koordinuoti veiksmus
tarpusavyje ir su projekto veiklų vykdytojais (tiekėjais, rangovais, kt.).

7.Turto, pajamų ir pelno pasiskirstymas

7.1. Visos projekto finansinės lėšos (įskaitant ir nuosavą įnašą) pervedamos į Pareiškėjo
įstaigos atskirą sąskaitą banke.

7.2. Visos iš projekto gautos pajamos ir pelnas pervedami į Pareiškėjo įstaigos sąskaitą
banke.

7.3. Partnerių sukurtas ar kaip bendros veiklos rezultatas įgytas turtas, taip pat turtas,
naudotas bendrai veiklai vykdyti, nutraukus Sutartį ar pasibaigus jos galiojimo terminui, atitenka
Pareiškėjui arba perleidžiamas naudoti Partneriui.



4

7.4. Partneriai jokiu būdu negalės parduoti, perleisti, įkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti
daiktinių teisių į turtą, kuriam įsigyti yra skiriama parama, 5 (penkerius) metus nuo Projekto
įgyvendinimo laikotarpio pabaigos.

7.5. Partneriai negalės pakeisti pagal Projekto finansavimo ir administravimo sutartį
remiamos veiklos pobūdžio ir (ar) turto, kuriam įsigyti ar sukurti buvo naudota parama,
nuosavybės formos 5 (penkerius) metus nuo Projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos.

8.Nenugalima jėga (nepaprastos aplinkybės, kurių negalima nugalėti)

8.1. Nei viena šalis nebus laikoma sulaužiusi savo įsipareigojimus pagal sutartį, jei tų
įsipareigojimų nevykdymas yra sąlygotas bet kokios nenugalimos jėgos (force majeure)
aplinkybių, kurios kyla po abiejų šalių sutarties pasirašymo dienos.

8.2. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių taikymas yra apibrėžtas Atleidimo
nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose
1996 m. liepos 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 840.

9. Sutarties galiojimas, keitimas ir nutraukimas

9.1. Sutartis įsigalioja ją pasirašius ir galioja ne trumpiau kaip 5 metus nuo Projekto
įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

9.2. Vieno iš partnerių pasibaigimas ar reorganizavimas, taip pat jų savininko, pavadinimo
pasikeitimas nėra pagrindas šiai Sutarčiai nutraukti.

9.3.  Sutartis gali būti nutraukta šiais atvejais:
 9.3.1. pripažinus vieną iš Partnerių neveiksniu, ribotai veiksniu ar nežinia kur esančiu;
9.3.2. iškėlus vienam iš Partnerių bankroto bylą;
9.3.3. vieną iš Partnerių likvidavus ar reorganizavus;
9.3.4. partneriams įvykdžius visus su šia sutartimi susijusius įsipareigojimus.
9.3.5. Sutartis netenka galios, kai galutinai paaiškėja, jog Projektas nebus finansuojamas

pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto
„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę
Nr. 05.3.2-APVA-R-014  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas
ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“.

10. Netinkamai įgyvendinami projektai

10.1. Partneriai tarpusavyje įsipareigoja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai
užtikrinti teisę atgręžtiniu būdu išieškoti suteiktą Europos Sąjungos finansavimą, jei Partneriai
netinkamai įgyvendina projektą, nesilaikydami Projekto finansavimo ir administravimo sutarties
sąlygų ar kitų Europos Sąjungos bei Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų.

11. Kitos sąlygos

11.1. Sutartis sudaryta lietuvių kalba, 2 vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po
vieną kiekvienai sutarties šaliai.

11.2. Visi šios Sutarties papildymai ir pakeitimai galioja juos sudarius raštu ir pasirašius
visiems Partneriams.

11.3. Partneriai negali perleisti savo teisių bei įsipareigojimų kitiems asmenims, be kitų
Partnerių žinios, sekretoriato ar tarpinės institucijos sutikimo. 

11.4. Partneriai įsipareigoja imtis visų priemonių laiku ir sąžiningai įvykdyti visas šios
Sutarties sąlygas. Ginčai tarp šalių sprendžiami derybų keliu, o nesusitarus ˗ Lietuvos



5

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.
11.5. Jeigu bet kuris šios sutarties punktas yra pripažįstamas visas ar iš dalies negaliojantis,

jis nedaro negaliojančiais likusių sutarties punktų. Tokiu atveju Partneriai susitaria pakeisti
negaliojantį punktą taip, kad jis taptų galiojantis ir, kiek tai įmanoma, turėtų tą patį teisinį ir
finansinį rezultatą kaip ir pakeistasis punktas.

11.6. Projekto partneriai pasižada sudaryti sąlygas tikrinti ir audituoti projektą ir su projektu
susijusius dokumentus institucijoms, turinčioms teisę tai daryti įgyvendinant šios sutarties 1.1
papunktį.

12. Šalių parašai ir rekvizitai:

Pareiškėjas
UAB „Šilalės vandenys“

Partneris
   Šilalės rajono savivaldybės administracija

Buveinė  Rytinio Kelio g. 4,
 LT-75001 Šilalė

Buveinė  J. Basanavičiaus g. 2,
 LT-75138 Šilalė

 kodas: 176523470 kodas: 188773720
PVM mokėtojo kodas: LT 765234716 PVM mokėtojo kodas: ne PVM mokėtojas
A. s. Nr. LT724010044500020273 A. s. Nr. LT524010044500040033

Bankas AB Luminor Bank
Kodas 40100

Bankas AB Luminor Bank
Kodas 40100

El. paštas  silvanduo@is.lt El. paštas  administratorius@silale.lt
Tel.  (8 449) 74205 Tel.  (8 449) 76114
Faksas  (8 449) 74205 Faksas  (8 449) 76118
Direktorius
Edmundas Auškalnis

Direktorius
Raimundas Vaitiekus

A.V. A.V.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl paraiškos ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilalės rajone 
(Kaltinėnuose, Traksėdyje)“ rengimo ir teikimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-04-25 16:54 Nr. T1-100

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-25 17:43

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-25 17:43

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-100 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-04-26 09:50 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




